
Miasto i gmina Ropczyce - Zmarł Tadeusz Książek

Tadeusz Książek. Były sołtys sołectwa Mała, przewodniczący koła Związku Młodzieży Wiejskiej, członek 
Zarządu Miasta i radny Rady Miejskiej w latach 1994-2002, zastępca burmistrza w latach 2002-2007, prezes 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Małej, działacz społeczny, sportowy i strażak ochotnik, aktywnie 
działający samorządowiec, prezes Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Małej, od lat siedemdziesiątych 
związany był z ropczyckim samorządem. W 2022 r. uhonorowany Ropczyckim Sokołem i tytułem 
„Zasłużony dla Ropczyc”.

Całe swoje życie poświęcił działalności społecznej i kulturalnej w swojej małej Ojczyźnie. Nadzorował 
budowę nowej remizy strażackiej, o którą tak bardzo zabiegał, a która oddana została do użytku w 2022 roku 
podczas jubileuszu 115-lecia jednostki OSP w Małej. Dzięki Jego inicjatywie, udało się w latach 
siedemdziesiątych wybudować wodociąg grawitacyjny w Małej, który zaopatrzył w wodę ponad 90 
gospodarstw. Również za jego sprawą w latach osiemdziesiątych powstała szkoła podstawowa, a następnie 
sala gimnastyczna.

Całe swoje życie poświęcił działalności społecznej i kulturalnej w swojej małej Ojczyźnie. Był reżyserem 
spektakli „Gość oczekiwany” i „Spalony dom”, które wystawiane były przez zespół teatralny działający przy 
remizie OSP, oraz autorem książki „Mała – Ojczyzną Wielkich Polaków”. Do 2017 roku był prezesem 
Stowarzyszenia Przyjaciół w Małej, w ramach którego prowadził nadzór i organizację remontu pomnika 
Chrystusa Króla. Pomnik w 2007 r. wygrał ogłoszony przez gazetę codzienną Nowiny plebiscyt „Siedem 
Cudów Podkarpacia”. Był pomysłodawcą i organizatorem sympozjum naukowego poświęconego trzem 
wielkim rodakom: Tadeuszowi Sinko, Władysławowi Durkowi, oraz ks. Józefowi Kuczkowi. Odznaczony 
licznymi medalami z różnorodnych dziedzin; Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym 
Medalem za Zasługi Obronności Kraju, Zasłużony działacz LOK, Zasłużony Pracownik Rolnictwa, 
Zasłużony działacz Ruchu Spółdzielczego, Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego oraz Złotą 
Honorową Odznaką Związku Młodzieży Wiejskiej. 

Swoją postawą potrafił zintegrować środowisko lokalne. Jego skuteczność zaowocowała wieloma tak 
ważnymi dla mieszkańców inwestycjami. Podczas swojej pracy zarówno zawodowej, samorządowej i 
społecznej jego działania cały czas kierowane były ku rozwojowi gminy Ropczyce. Podjął się szeregu 
inicjatyw, które służyły rozkwitowi gospodarczemu i społecznemu regionu. Ciepły, życzliwy i pomocny 
mieszkaniec Małej. Rodzinie oraz bliskim składamy wyrazy współczucia oraz szczere kondolencje.








